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ADMINISTRACION LOCAL

Diputacion de Cordoba
NUm. 6.315/2013

Convocatoria de Subvenciones a Municipios y Entidades Loca-
les Auténomas del Programa de Actividades de Ocio y Tiempo Li-

Martes, 30 de Julio de 2013

Cadigo Proyecto

OTL13.0046 ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
OTL13.0009 ALCARACEJOS JOVEN 2013
OTL13.0064 PLAN MUNICIPAL DE JUVENTUD ANORA 2013

OTL13.0047 BAENA y ALBENDIN, UNA ALTERNATIVA DE OCIO PARA LOS JOVENES

OTL13.0048 TUY YO

OTL13.0044 CARNETE JOVEN 2013

OTL13.0025 OCIO Y TIEMPO LIBRE EN DONA MENCIA 2013

OTL13.0007 PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES: DOS TORRES JOVEN

OTL13.0084 PLAN DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE ¢ENCIJOVEN 2013,
OTL13.0041 OCIO VERANIEGO 2013.Y TALLER DE MUSICA PARA JOVENES CARPEN@S.

OTL13.0005 OCIO Y TIEMPO LIBRE EN ENCINAS REALES 2013
OTL13.0026 PLAN ANUAL DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013

OTL13.0050 PROYECTOS MUNICIPALES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
OTL13.0081 MOJATE 2.0. GUADALCAZAR 2013

OTL13.0079 PLAN MUNICIPAL DE OCIO Y TIEMPO LIBRE IZNAJAR 2013
OTL13.0078 CARLOTAJOVEN 2013

OTL13.0052 Il ACAMPADA PARA JOVENES

OTL13.0040 PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES DE JUVENTUD 2013 EN LUQUE

OTL13.0045 PROGRAMA DE ACTIVIDADES JUVENILES 2013
OTL13.0070 MONTILLA: PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
OTL13.0063 PROGRAMA OCIO Y TIEMPO LIBRE MONTORO 2013
OTL13.0067 NUEVA CARTEYA JOVEN 2013: OCIO Y TIEMPO LIBRE
OTL13.0032 PALMAJOVEN 2013

OTL13.0065 VERANO JOVEN 2013

OTL13.0068 PROGRAMA JUVENIL DE ACTIVIDADES 2013
OTL13.0019 PROGRAMA PUENTE GENIL JOVEN 2013

OTL13.0020 PLAN OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013

OTL13.0011 PROGRAMA MUNICIPAL DE JUVENTUD 2013
OTL13.0012 CAMPO DE TRABAJO EN VILLA DEL RiO

OTL13.0038 TELADIVERTID@S Il EDICION

OTL13.0027 PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013

OTL13.0024 PROYECTO DE OCIO Y TIEMPO LIBRE DE VILLANUEVA DEL DUQUE 2013

OTL13.0059 PLAN JOVEN 2013

A la vista de las mismas se admiten en su totalidad habiendo
respetado el objeto y finalidad del proyecto presentado y ajustan-
dose a los limites de reduccion establecidos en las bases.

Segundo. Excluir la solicitud presentada por el Ayuntamiento de
Villaviciosa al haber sido presentada fuera de plazo.

Tercero. Que atendiendo al art. 13.2.9) de la Ley de General
Subvenciones en concordancia con lo dispuesto en el art. 21.1
del Reglamento General de la ley de Subvenciones, el Ayunta-
miento del Guijo no puede tener condicién de beneficiario al te-
ner abierto expediente de reintegro de subvenciones en ejecutiva,
por lo que el importe inicial que le correspondia publicado en la

bre de la Provincia de Cérdoba, durante el afio 2013.

La Junta de Gobierno de la Diputacion de Cérdoba en sesion
ordinaria celebrada el 8 de julio de 2013 ha aprobado por unani-
midad el siguiente acuerdo:

o

"PROPUESTA DE RESOLUCION DEFINITIVA:

Primero. Se han presentado las siguientes reformulaciones.

Municipio Presup. Presup.
Euros Reform.
AGUILAR DE LA FRONTERA 16500 12540
ALCARACEJOS 3310 2482,5
ARNORA 5418,19  4063,64
BAENA 10435 7826
BELMEZ 7793,04 6993,04
CANETE DE LAS TORRES 7227,72 5493,07
DONA MENCIA 7490 5617,5
DOS TORRES 8400 6300
E.L.A. ENCINAREJO 4000 3625
EL CARPIO 29700 22.275
ENCINAS REALES 4850 3880
FERNAN NUNEZ 9570 7196
FUENTE TOJAR 6000 4500
GUADALCAZAR 6900 5175
IZNAJAR 33200 24900
LA CARLOTA 7200 5400
LOS BLAZQUEZ 5100 3825
LUQUE 8155,78 7155,78
MONTEMAYOR 4790 3592
MONTILLA 7000 6036
MONTORO 6000 4500
NUEVA CARTEYA 11170,8 8380
PALMA DEL RIO 94900 71175
PEDROCHE 3477,25 3328
PENARROYA-PUEBLONUEVO 5954 5470
PUENTE GENIL 18195 14100
SANTAELLA 6435 4826,25
VALENZUELA 4300 3328
VILLA DEL RIO 4667 3628
VILLAFRANCA 5000 3900
VILLAHARTA 6201 4725
VILLANUEVA DEL DUQUE 4000 3060
VILLARALTO 4650 4588

resolucién provisional de 1.943€ se prorratea entre el resto de be-
neficiarios.

Cuarto. Admitir la peticién presentada por Diia Rafaela Crespin
Rubio, Alcaldesa de la Carlota, y establecer como beneficiario de
la Subvencién al Patronato Municipal de Cultura “Juan Bernier”
(La Carlota)

Quinto. Conceder a los siguientes Municipios y Entidades Loca-
les Auténomas subvencién por el importe que en cada caso se in-
dica, con destino a financiar parcialmente los proyectos del pro-
grama de actividades de ocio y tiempo libre de la provincia de
Cérdoba, durante el afio 2013 que se especifican:
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Cédigo

OTL13.0077
OTL13.0046
OTL13.0009
OTL13.0061
OTL13.0030
OTL13.0064

OTL13.0047

OTL13.0071
OTL13.0048
OTL13.0036
OTL13.0060

OTL13.0055

OTL13.0044
OTL13.0002

OTL13.0062
OTL13.0075
OTL13.0021

OTL13.0025
OTL13.0007
OTL13.0054
OTL13.0004
OTL13.0053

OTL13.0029

OTL13.0084
OTL13.0043

OTL13.0041
OTL13.0073
OTL13.0057

OTL13.0005
OTL13.0034
OTL13.0008

OTL13.0026

OTL13.0035
OTL13.0056

OTL13.0058

OTL13.0050
OTL13.0081

OTL13.0031

OTL13.0037

OTL13.0079
OTL13.0078

OTL13.0033
OTL13.0080
OTL13.0015
OTL13.0052
OTL13.0051

OTL13.0040

OTL13.0022

Martes

Proyecto

ADAMUZ CREATIVA: FORMAS DE EXPRESION
ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
ALCARACEJOS JOVEN 2013

ALMEDINILLA JOVEN 2013-OCIO Y TIEMPO LIBRE
PROGRAMA AL FRESKITO 2013

PLAN MUNICIPAL DE JUVENTUD ARORA 2013

BAENA y ALBENDIN, UNA ALTERNATIVA DE OCIO PARA LOS
JOVENES

BELALCAZAR CON LA JUVENTUD
TUY YO

JUVENTUD BENAMEJI

Ocio Alternativo - Verano 2013

PROGRAMA DE OCIO ALTERNATIVO SALUDABLE: CABRA JO-
VEN.

CANETE JOVEN 2013
PLAN MUNICIPAL DE JUVENTUD CARCABUEY 2013

PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO
LIBRE 2013

ACTIVIDADES PROGRAMA JOVEN 2013

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE ARO
2013

OCIO Y TIEMPO LIBRE EN DONA MENCIA 2013

PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES: DOS TORRES JOVEN
PROGRAMACION JUVENIL ALGALLARIN 2013

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
EXPRESARTE

ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013

PLAN DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE ¢ENCIJO-
VEN 2013¢,

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE SA-
LUDABLE PARA LOS JOVENES DE OCHAVILLO DEL RiO 2013

OCIO VERANIEGO 2013.Y TALLER DE MUSICA PARA JOVE-
NES CARPEN@S.

ACTIVIDADES DE JUVENTUD ANO 2013

PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE PARA JOVENES DE EL
VISO 2013

OCIO Y TIEMPO LIBRE EN ENCINAS REALES 2013
ESPEJO JOVEN 2013

UN DIA JOVEN ESPIEL-ELVACAR

PLAN ANUAL DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013

PROYECTO DE OCIO Y TIEMPO LIBRE FUENTE LA LANCHA
2013

PROGRAMA ACTIVIDADES JUVENTUD FUENTE OBEJUNA
2.013

PROGRAMA DE MULTIAVENTURA JUVENIL: ¢(JUVENTUD NA-
TURAL¢

PROYECTOS MUNICIPALES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013
MOJATE 2.0. GUADALCAZAR 2013

CAMPAMENTO EN TU CIUDAD, CAMPAMENTOS DE VERANO
2013

VERANO JOVEN 2013: ACTIVIDADES DE OCIO

PLAN MUNICIPAL DE OCIO Y TIEMPO LIBRE IZNAJAR 2013
CARLOTAJOVEN 2013

PROGRAMA ANUAL DE JUVENTUD GRANJUELA 2013
I ENCUENTRO DE ASOCIACIONES JUVENILES
AGENDA JOVEN 2013

I ACAMPADA PARA JOVENES

PROGRAMAT 2013

PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES DE JUVENTUD 2013 EN
LUQUE

11l DIA JOVEN

, 30 de Julio de 2013

Municipio

ADAMUZ

AGUILAR DE LA FRONTERA
ALCARACEJOS
ALMEDINILLA

ALMODOVAR DEL RIO
ARORA

BAENA

BELALCAZAR
BELMEZ
BENAMEJI
BUJALANCE

CABRA

CARETE DE LAS TORRES
CARCABUEY

CARDENA

CASTRO DEL RIO

CONQUISTA

DONA MENCIA

DOS TORRES

E.L.A. DE ALGALLARIN

E.L.A. DE CASTIL DE CAMPOS
E.L.A. DE FUENTE CARRETEROS

E.L.A. DE LA GUIJARROSA

E.L.A. ENCINAREJO

E.L.A. OCHAVILLO DEL RiO

EL CARPIO

EL GUIJO

EL VISO

ENCINAS REALES
ESPEJO
ESPIEL

FERNAN NUNEZ

FUENTE LA LANCHA

FUENTE OBEJUNA

FUENTE PALMERA

FUENTE TOJAR
GUADALCAZAR

HINOJOSA DEL DUQUE

HORNACHUELOS
IZNAJAR

Patronato Municipal de Cultura “Juan
Bernier” LA CARLOTA

LA GRANJUELA
LA RAMBLA

LA VICTORIA
LOS BLAZQUEZ
LUCENA

LUQUE

MONTALBAN DE CORDOBA

Presup. Con
Reform

3300
12540
24825
8445
3160
4063,64

7826

5198
6993,04
4400
3538,4

3892,92

5493,07
4500

5900

6000

2500

5617,5
6300
2564
3900
2710
3580

3625

3409

22.275

2590,71

3686,9

3880
1669,3
2550
7196

1165,5

7350

3770

4500
5175

7057,58

6740
24900

5400

2450
4000
4195,7
3825
9200

7155,78

2950

Solicitado
Euros

2475
12375
2482
6300
2370
4063,64

7826

3898,5
5844,78
3300
2653,8

2919,69

3600
3375

4425

4000

1875

5617,5
6300
1923
2925
2030
2685

3000

2556,75

22275

1943,03

2765,18

3637,5
1249
19125

71775

873,5

5512,5

28275

4500
5175

4000

5055
24900

5400

1715
3000
3146,77
3825
6800

6116,83

22125
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Puntos

60
70
40
80
65
55

75

65
75
65
65

65

70
75

65

80

65

65
60
60
65
70
60

65

65

55

60

65

65
65
65
65

50

50

40

75
75

65

75
80

85

60
65
50
45
70

70

60
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Propuesta
Euros

2475
2948
1685
3369
2370
2316

3158

2737
3158
2737
2653

2737

2948
3158

2737

3369

1875

2737
2527
1923
2737
2030
2527

2718

2556

2316

2737

2737
1249
1912
2737

873

2106

1685

3158
3158

2727

3158
3369

3579

1715
2736
2106
1895
2948

2948

2212
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OTL13.0045 PROGRAMA DE ACTIVIDADES JUVENILES 2013 MONTEMAYOR 3592 3592 55 2316
OTL13.0070 MONTILLA: PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013 MONTILLA 6036 5000 60 2527
OTL13.0063 PROGRAMA OCIO Y TIEMPO LIBRE MONTORO 2013 MONTORO 4500 4500 65 2737
OTL13.0072 ACTIVIDADES DE OCIO ALTERNATIVO PARA JOVENES EN MONTURQUE 3332 2499 65 2499
MONTURQUE
OTL13.0010 PROGRAMA DE JUVENTUD AYUNTAMIENTO DE MORILES. MORILES 4280 3210 65 2737
OTL13.0067 NUEVA CARTEYA JOVEN 2013: OCIO Y TIEMPO LIBRE NUEVA CARTEYA 8380 5000 65 2737
OTL13.0083 JUVENTUD 2013 OBEJO 7500 5000 70 2948
OTL13.0006 BAILE URBANO PALENCIANA 1950 1462,5 45 1462
OTL13.0032 PALMAJOVEN 2013 PALMA DEL RIO 71175 22000 90 3790
OTL13.0074 »:OCJ;IVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE EN PEDRO ABAD PEDRO ABAD 8240 3240 65 2737
OTL13.0065 VERANO JOVEN 2013 PEDROCHE 3328 2607,94 60 2527
OTL13.0068 PROGRAMA JUVENIL DE ACTIVIDADES 2013 PENARROYA-PUEBLONUEVO 5470 4465,5 70 2948
OTL13.0001 OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013 POSADAS 5135 3851,25 75 3158
OTL13.0013 POZOBLANCO JOVEN 2013 POZOBLANCO 6500 4875 60 2527
OTL13.0042 PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE PRIE- PRIEGO DE CORDOBA 13378 6688,98 %0 3790
GO JOVEN 2013.
OTL13.0019 PROGRAMA PUENTE GENIL JOVEN 2013 PUENTE GENIL 14100 13646 85 3579

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE. LU-

OTL13.0018 RUTE 1600 1200 60 1200
DOTECA MUNICIPAL 2.013
OTL13.0082 JOVENES EBALLENSES SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTE 15136,9 11352 35 1474
OTL13.0049 VERANO SALUDABLE 2013 SANTA EUFEMIA 4250 3187,5 65 2737
OTL13.0020 PLAN OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013 SANTAELLA 4826,25 4826,25 60 2527
OTL13.0017 FIESTAS TEMATICAS DE VERANO TORRECAMPO 2650 1987,5 55 1987
OTL13.0011 PROGRAMA MUNICIPAL DE JUVENTUD 2013 VALENZUELA 3328 3225 60 2527
OTL13.0003 TALLER DE FOFUCHAS VALSEQUILLO 1804,2 1353,15 40 1353
OTL13.0012 CAMPO DE TRABAJO EN VILLA DEL RiO VILLA DEL RIO 3628 3500 60 2527
OTL13.0038 TELADIVERTID@S Il EDICION VILLAFRANCA 3900 3750 70 2925
OTL13.0027 PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 2013 VILLAHARTA 4725 4650,75 70 2948
OTL13.0076 PLAN ANUAL DE JUVENTUD 2013 VILLANUEVA DE CORDOBA 7399,62 5549,72 70 2948
PROYECTO DE OCIO Y TIEMPO LIBRE DE VILLANUEVA DEL
OTL13.0024 VILLANUEVA DEL DUQUE 3060 3000 55 2295
DUQUE 2013
PROGRAMA DE ACTIVIDADES JUVENILES DE OCIO Y TIEMPO
OTL13.0069 VILLANUEVA DEL REY 3750 2812,5 70 2848
LIBRE 2013
OTL13.0059 PLAN JOVEN 2013 VILLARALTO 4588 3350 55 2316
CONCIERTO JOVEN Y NOCHE DE ROCK 2013 EN VILLAVICIO-
OTL13.0085 VILLAVICIOSA 3450 2587,5 0 0
SA DE CODOBA
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE JUVENTUD EN ZUHEROS
OTL13.0016 ' ZUHEROS 2813,35 2110,01 65 2110
A En el supuesto de que interponga Recurso de Reposicion, no

Contra la anterior resolucién, que, segun lo dispuesto en el art.
52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del
Régimen Local, pone fin a la via administrativa, podra interponer
los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposicion, con caracter potestativo, ante la
Junta de Gobierno de la Excma. Diputacion Provincial, en el pla-
zo de un mes contado a partir del dia siguiente al que reciba la
presente notificacion, tal y como dispone el art. 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Admi-
nistraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Comun.

b) Recurso Contencioso-Administrativo, ante los Juzgados de
lo Contencioso-Administrativo de Cordoba, segun lo dispuesto en
el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Ju-
risdiccion Contencioso-Administrativa, reformado por la D.A. 142
de la Ley Orgéanica 19/2003, de 23 de diciembre, en el plazo de
dos meses contados desde el dia siguiente al que reciba la pre-
sente notificacion, tal y como establece el art. 46.1 de la Ley
29/1998, antes citada.

podré interponer Recurso Contencioso-Administrativo en tanto
aquél no se haya resuelto expresamente o se haya producido la
desestimacion presunta del mismo, por el transcurso del plazo de
un mes desde su interposicion, tal y como disponen los arts. 43.2,
116.2 y 117.1 de la Ley 30/1992, arriba citada.

En el caso de la desestimacion presunta del Recurso de Repo-
sicion, podra interponer el Recurso Contencioso-Administrativo
mencionado, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Cérdoba arriba indicados, en el plazo de seis meses contados
a partir del dia siguiente a aquél en que, de acuerdo con la nor-
mativa invocada anteriormente, se produzca el acto presunto tal y
como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada

¢) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defen-
sa de sus intereses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Cérdoba, 16 de julio de 2013.- Firmado electronicamente: La
Presidenta, Maria Luisa Ceballos Casas.
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